SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N° 136, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2019

Remove Servidor Docente.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n° 11.892, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1,
páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016,
seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Processo n2
23295.025309.2018-87 com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Remover o servidor docente abaixo relacionado, conforme Edital de Remoção
de Fluxo Continuo n2 63/2018-GR.

SIAPE N2 SERVIDOR LOTA ÃO ANTERIOR LOTAÇÃO ATUAL

1496849 GIBSON MONTEIRO DA ROCHA Carripus Barreiros Campus Vitoria de Santo Antão

ANALIA KEI ES RIBEIRO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N° 137, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2019

Concede Reconhecimento de
Saberes e Competências.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n2 11.892, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1,

páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016,

seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 12 Conceder o Reconhecimento de Saberes e Competências ao servidor

relacionado abaixo, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro de

Pessoal desta Instituição Federal de Ensino, nos termos da Resolução n° 76/2014-CONSUP/IFPE.

SIAPE N2 SERVIDOR NÍVEL VIGÊNCIA CAMPUS PROCESSO N2

3064369 LEONARDO DE SOUZA LIMA RSC III ,.,15/08/2018
[ \

PALMARES 23705.022760.2018-73

ANÁLIA KEI ES RIBEIRO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Ng 138, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2019

Designa membros para Comissão
Especial de Avaliação do Memorial
Acadêmico.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PER-
NAMBUCO, em conformidade com a Lei n2 11.892, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, pá-

ginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016,
seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Processo n2

23294.025695.2018-17 com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Designar os/as servidores/as relacionados/as abaixo, para constituírem a

Comissão Especial de Avaliação do Memorial Acadêmico do Professor MACIEL HENRIQUE

CARNEIRO DA SILVA, matricula SIAPE n2 1363923, lotado(a) no Campus Recife desta Instituição

Federal de Educação, para fins de acesso h Classe Titular.

NOME FUNÇÃO INSTITUIÇÃO

CLAUDIA DA SILVA SANTOS PRESIDENTE IFPE
MARIA DO CARMO MILITO GAMA MEMBRO IFAL

ANTÔNIO CfCERO DE ARAÚJO MEMBRO IFAL
VALÉRIA ALVES MONTES r\ MEMBRO IFAL

ANALIA KEI DRIGUES RIBEIRO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N2 139, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2019

Designa membros para Comissão
Especial de Avaliação do Memorial
Acadêmico.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PER-

NAMBUCO, em conformidade com a Lei n2 11.892, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, pá-

ginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016,

seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Processo n°

23295.025623.2018-61 com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Designar os/as servidores/as relacionados/as abaixo, para constituírem a

Comissão Especial de Avaliação do Memorial Acadêmico da Professora REJANE MARIA RODRIGUES

DE LUNA, matricula SIAPE n° 1061041, lotado(a) no Campus Recife desta Instituição Federal de

Educação, para fins de acesso 6 Classe Titular.

NOME FUNÇÃO INSTITUIÇÃO

LIDICE APARECIDA PEREIRA GONÇALVES PRESIDENTE IFPE
MÁRCIO GOMES DA SILVA MEMBRO IFPB

SEVERINO CESARINO DA Nól3REGA NETO MEMBRO IFPB

ALEKSANDRO GUEDES DE LIMA A MEMBRO IFPB

ANALIA KEILA IG ES RIBEIRO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTË1210 DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Ng 140, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2019

Convalida Substituição.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PER-
NAMBUCO, em conformidade com a Lei n2 11.892, de 29/12/2008, de 29/12/2008, publicada no
DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016,
publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
e considerando o Memorando n2 09/2019-PROEXT com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Convalidar a substituição efetivada no período de 25/01/2019 a 01/02/2019

pela servidora ALAÍDE MARIA BEZERRA CAVALCANTI, matricula SIAPE n2 1727993, CPF n2

042.516.914-66, cumulativamente, na função de Diretora da Pró-Reitoria de Extensão desta
Instituição Federal de Educação.

Art. 22 Revogam-se as disposições em contrário.

ANALIA KEILA RODRIGUES RIBEITO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Ng 0142, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019

Concede Progressão por Capacitação.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAM-

BUCO, em conformidade com a Lei n2. 11.892, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, páginas

1 a 3, nomeada pelo Decreto de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1,

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Processo n° 23294.019427.2018-

66, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder à servidora relacionada abaixo Progressão por Capacitação, de
acordo com a Legislação Vigente, a contar de 01/02/2019.

SIAPE N2 SERVIDORA CARGO
NiVEL/CAPAC.

ANTES
NiVEL/CAPAC.

DEPOIS

2090221 SUERDA MARIA DE ARAÚJO Relações Públicas E-204 E-304

ANALIA KEI ES RIBEIRO